
Svaz potápěčů České republiky 
 

 
 

Potápěči UHLOMOST-sport Most 
a statutární město Most 

 
pořádají 

 
Velikonoční cenu statutárního města Mostu 

a 
3.kolo 

 České ligy mládeže v PP a RP 2025 
kategorie E,D a C 

 
Propozice    

 
Most 26. 4. 2025 

                                                       



 

Pořadatel:     Potápěči Uhlomost-sport, p.s.  
Datum konání:    26. dubna 2025 
Místo konání:    Aquadrom Most  
Organizační výbor: 
  Ředitel:   Ing. Oldřich Peleška 
  Hlavní rozhodčí:  p. Pavel Mašek  

Startér:   p. Pavel Hlinka 
Vedoucí technické čety:  p. Vlastimil Reiner 
Protokol:  sl. Babora Kondrová                                 

Ing.  Zdeňka Pelešková   

I. Všeobecná ustanovení 
Přihlášky zaslat nejpozději do středy 23. 4. 2025 do 24.00 hod. 
On-line na stránkách www.polistime.cz. (záložka: Přihlášky+startovní listiny) 
Odhlášky nejpozději do pátku 25. 4. 2025 do 12 hodin.  
Poté bude zveřejněna finální startovní listina na www.polistime.cz.  Máte 
možnost si ji vytisknout.   
Případné změny nebo záměna závodníka z důvodu nemoci, bude možná až při 
prezentaci 
Časy pro nasazení závodníků budou převzaty z počítačové evidence výkonu. 
Závodníci bez zaplavaných výkonů bodu zařazeni do nejpomalejších rozplaveb. 
Máte-li nové závodníky, je potřeba u nich provést sportovní registraci, aby byli 
nabídnuti v Online systému přihlášek. 
Žádost pořadatele: Každá výprava přiveze s sebou 2 rozhodčí.   
Na rozplavání s lahvemi je vhodné, aby si výpravy donesly tyto plné. Nebude 
technicky možné během krátké doby rozplavání naplnit lahve všem zájemcům.   
Každý účastník včetně rozhodčích a vedoucích musí mít zálohu 100,- Kč na 
čip ke skříňce, která se po skončení vrací, popř. její část v případě 
konzumace v mokrém bufetu. 
Prezentace bude provedena na plaveckém bazénu   mosteckého Aquadromu 
v sobotu 26. 4. 2025   od 8.30 hod. do 9.00 hod.  
 
Startovné    650,- Kč za každého závodníka.  
Startovné pro kategorie A+B 350,-Kč za každého závodníka.  
Platba převodem na základě pořadatelem vystavené faktury poslané 
elektronickou poštou. 
 
Cestovné    závodníkům i vedoucím hradí vysílající organizace- klub. 
 
 
 
 



Pojištění:  
Pořadatel nebere zodpovědnost za žádné úrazy a škody vzniklé v průběhu akce 
nebo způsobené jejími účastníky. Všichni účastníci závodů jsou pojištěni 
Smlouvou o úrazovém pojištění u Pojišťovny Uniqa a.s.,číslo smlouvy 
3558001543, kterou uzavřel smlouvu Český olympijský výbor, z.s. 
 
Informace:  Ing. Oldřich Peleška –           mob.  723 339 427 
          p. Petr Polišenský (on-line přihlášky) -  mob.  737 211 811   
          sl. Barbora Kondrová (přihlášky) -        mob.  721 874 744 

II.Technická ustanovení 
Uspořádání soutěže. Závodí se  podle platných pravidel CMAS, jejich doplňků, 
soutěžního řádu SPČR, hracího řádu Ligy mládeže a těchto proposic.  
Maximální počet závodníků z jednoho klubu startujících v soutěži:  
V kategoriích E a D: 4 chlapci, 4 dívky, v kategorii C: 3 chlapci a 3 dívky.  
Bodují ve všech kategoriích vždy 3 nejlepší závodníci z klubu. 
Štafety startují smíšené: to znamená, že v každé štafetě musí být vždy 
zastoupeni hoši i dívky (2+2 nebo 3+1) dané kategorie.   Počet štafet klubu není 
omezen.  Pořadí štafet se vyhlašuje a do bodování klubů se započítávají body 
pouze jedné štafety v každé kategorii.   
Ostaršení závodníků je povoleno, závodník startuje pouze ve štafetě, do které 
byl jako ostaršený zařazen.   
Ostaršení závodníků v individuálních disciplínách není povoleno.   
 
Místo závodu. Aquadrom Most, délka 25 m, šířka 12,5m   
hloubka 1,4 – 1,6m, počet drah 6, teplota vody 26°C.  
 
Časomíra: Quantum – malá + ruční elektronické stopky. 
 
Protesty se podávají písemně do 30 minut po zveřejnění výsledků příslušné 
disciplíny hlavnímu rozhodčímu s vkladem 100,- Kč. Při kladném vyřízení 
protestu bude vklad vrácen. 
 
Vyhodnocení: Bodování podle CMAS: 1/50, 2/46, 3/42, 4/39, 5/36, 6/33, 7/30, 
8/27, 9/24, 10/22, 11/20, 12/18, 13/16, 14/14, 15/12, 16/10, 17/8, 18/7, 19/6, 
20/5, 21/4, 22/3, 23/2, 24/1.  Bodování štafet je dvojnásobné 
Vítězové všech disciplín v každé kategorii a vítězné štafety obdrží diplomy a 
medaile. Vítězná družstva obdrží plakety „Velikonoční cena st. města Mostu“   
 
Starty mimo soutěž jsou povoleny závodníkům všech kategorií včetně 
kategorie E0 (roč. 2016 a mladší) a kategorií A + B. Pořadatel si vyhrazuje 
právo v případě vysokého počtu přihlášek omezit počet startujících v kategorii 
E0 zejména ve vytrvalostních disciplínách. 



Kategorie a disciplíny: E (roč.. 2014 a ml.), D (roč.  2012- 2013),  
                                         C (roč. 2010 – 2011) hoši a dívky 

E+E0   15/10 RP/PP,  50 PP,  400 PP,       4 x 50 BF   
    D:     25 RP,  200 RP,  400 PP,               4 x 50 BF 
    C :    200 PP,  400 RP,  100 BF,             4 x 50 BF 

    A+B     200 PP, 200 RP, 100 BF  
 
Časový rozvrh závodů:  8.30 –    9.00  prezentace 
     9.00 -     9.45  rozplavání 
     9.15 –    9.30  porada vedoucích 
                  9.30 –    9..45  porada rozhodčích 

                                           9.50   nástup a zahájení závodů 
                9.55 –   16.45  závody 
               16.45–   17.00  vyhlášení výsledků a zakončení 

 
 
 
Pořadí závodů: 1. – 2. závod   25 RP  D hoši, dívky  
   3. – 4. závod   15/10 RP/PP E  hoši, dívky 

5. – 6. závod   200 PP  C  hoši, dívky 
   7. – 8. závod      200 PP   A+B muži, ženy 

       9. závod            200 RP  D hoši  
     10. závod            400 PP  D dívky  

        11. závod   400 PP  E  hoši 
              12. závod   400 RP  C  hoši 

               13.  závod   200 RP  A+B  muži   
               14. závod     400 PP   E dívky     
        15. závod   400 RP   C dívky 

     16. závod   200 RP  A+B  ženy  
Ukončení přihlášek štafet 

                17. závod   400 PP  D  hoši 
                18. závod   200 RP  D  dívky 

              19.- 20. závod   50 PP  E  hoši, dívky   
                   21. -22. závod   100 BF  C  hoši , dívky     
                   23. -24. závod   100 BF  A+B  muži, ženy     

      25. závod   4 x 50 BF    E smíšená  
                26. závod   4 x 50 BF     D smíšená 

         27. závod   4 x 50 BF     C smíšená 
 


